
            Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
máme za sebou vánoční svátky 
i oslavy Nového roku. Všechna 
naše setkání se vydařila. Spo-
lečně jsme si připili na Nový 
rok ve Spolkovém domě a jeho 
oslavy jsme zakončili tradičním 
pochodem k Foltýnově lípě a ná-
sledně novoročním ohňostrojem 

na Horce. 
V polovině ledna se uskutečnil ve Spolkovém domě již 
čtvrtý Obecní ples. Součástí programu bylo i vystoupe-
ní oblíbené taneční skupiny Rasputin. Rád bych touto 
cestou poděkoval všem sponzorům, kteří darovali ceny 
do tomboly. Díky nim máme každoročně v tombole 
pěkné a hodnotné ceny.
I tento rok nás čeká spousta úkolů a výzev.
Jistě jste si povšimli, že poměrně rychle pokračují prá-
ce na výstavbě cyklostezky. Velkou měrou k tomu při-
spívá i mírný ráz počasí letošní zimy. Rádi bychom, aby 
cyklostezka byla dokončena před zahájením turistické 
a cyklistické sezóny. 
Také pokračují práce na výstavbě obchodního centra 
v průmyslové zóně. Jeho otevření je plánováno v let-
ních měsících.
A protože sněhu se asi nedočkáme, rádi bychom vás 
pozvali na jednodenní lyžařský zájezd do Benecka, 
který jsme pro vás připravili na sobotu 8.2. Máme tak 
příležitost potěšit se sněhem a zimními sporty ales-
poň na jeden den. Hned další víkend bude ve znamení 
Fotbalového plesu. V březnu pro vás již tradičně pořá-
dá Sbor dobrovolných hasičů Ovčáry dětský karneval 
spojený s diskotékou a také večerní ples. Příjemně tak 
strávíme čas čekání na jaro.
Těším se na setkání s vámi při akcích pořádaných obcí 
či spolky.

Bohuslav Machůrka starosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.1/20OvčáryOvčáry

PLÁNOVANÉ AKCE
  8.2.      Zájezd na hory - Benecko
15.2.      Fotbalový ples
21.3.      Karneval pro děti
21.3.      Hasičský ples



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 17.12.2019
Usnesení č. 108/12/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočtové opatření č. 5/2019.
Usnesení č. 109/12/2019 - Zastupitelstvo obce udělilo 
mandát panu starostovi Bohuslavu Machůrkovi ke změ-
nám v rozpočtu do konce roku 2019.
Usnesení č. 110/12/2019 - Zastupitelstvo obce bylo se-
známeno s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření 
obce Ovčáry za rok 2019 a přijala nápravná opatření.
Usnesení č. 111/12/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo  
rozpočet obce Ovčáry na rok 2020 jako přebytkový. Pře-
bytkem budou spláceny úvěry. Závaznými ukazateli jsou 
paragrafy. Navrhované příjmy na rok 2020 jsou celkem  
20 337 000 Kč, navrhované výdaje na rok 2020 jsou cel-
kem 18 532 000 Kč.
Usnesení č. 112/12/2019 - Zastupitelstvo obce schvá-
lilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné 
zakázky s názvem: „Cyklostezka Kolín - Ovčáry“ ze dne 
1.10.2019.
Usnesení č. 113/12/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočet na rok 2020 ZŠ a MŠ Ovčáry ve výši 950 000 Kč.
Usnesení č. 114/12/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočet VHS Kolín na rok 2020.
Usnesení č. 115/12/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Střednědobý výhled rozpočtu VHS Kolín na roky 2021 až 
2023.
Usnesení č. 116/12/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dle doporučení VHS Kolín navýšení ceny vodného na rok 
2020 na 50,89 Kč.
Usnesení č. 117/12/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočet DSO „Mikroregion Kolínské Zálabí“ na rok 2020.
Usnesení č. 118/12/2019 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Střednědobý výhled DSO „Mikroregion Kolínské Zálabí“ 
na roky 2020 - 2025.
Usnesení č. 119 a 120/12/2019 - Zastupitelstvo obce 
schválilo Dodatky č. 3/2019 a č. 1/2020 ke Smlouvě 
č. 56/02 o nakládání s odpady v obci Ovčáry ze dne 
28.3.2002.
Usnesení č. 121/12/2019 - Zastupitelstvo obce schváli-
lo Dodatek č. 12 k zajištění dopravní obslužnosti firmou 
ARRIVA a.s.

Usnesení č. 122/12/2019 - Zastupitelstvo obce schvá-
lilo Obecně závaznou vyhlášku obce Ovčáry č. 1/2019 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů.
Usnesení č. 123/12/2019 - Zastupitelstvo obce schvá-
lilo Obecně závaznou vyhlášku obce Ovčáry č. 2/2019 
o místním poplatku ze psů.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 21.1.2020
Usnesení č. 124/1/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
smlouvu na cenovou nabídku společnosti Gepard servis, 
s.r.o na zajištění zpracování osobních údajů - GDPR na 
částku 2 992 Kč/měsíc na dobu dvou let.
Usnesení č. 125/1/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dodatek č. 1/2020 ke smlouvě č. 38/2014 o zabezpečení 
sběru, přepravě a odstranění odpadu mezi obcí Ovčáry 
a firmou SOP a.s. Přelouč.
Usnesení č. 126/1/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
žádost pana T.J. o úpravu vjezdu do RD č. p. 6 z Kolínské 
ulice na náklady žadatele.
Usnesení č. 127/1/2020 - Zastupitelstvo obce schvá-
lilo navýšení odměn členů zastupitelstva obce Ovčáry 
o 10%.
Usnesení č. 128/1/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
smlouvu o spolupráci při zabezpečení požární ochrany 
mezi obcí Ovčáry a obcí Jestřabí Lhota.
Usnesení č. 129/1/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
podání žádosti o udělení dotace ve výši 60 000 Kč z ha-
sičského fondu nadace Agrofert na vybavení jednotky zá-
sahovými obleky a ochrannými návleky.
Usnesení č. 130/1/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
podání žádosti z rozpočtu Středočeského kraje o dotaci 
ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů 
a složek IZS ve výši 300 000 Kč na pořízení nového do-
pravního automobilu s přívěsem.
Usnesení č. 131/1/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
záměr na nákup staršího automobilu CAS pro JSDH Ov-
čáry.

Hynek Tichý místostarosta obce 

Betlémování
Poslední předvánoční týden jsme vyrazili celá škola 
i školka do Kutné Hory. Program nazvaný Betlémování 
probíhal ve Spolkovém domě a blízkém kostele sv. Jana 
Nepomuckého. Ihned po příjezdu si všichni hodili pan-
toflem. To proto, abychom poznali jeden z vánočních 
zvyků a pochopili, jaký má význam. Celý program nám 
připomínal tradiční adventní a vánoční zvyky. Předsta-
vení, které nás čekalo v kostele sv. Jana Nepomuckého 
nás obohatilo o poznatky z historie. Někteří spolužáci 
se do představení také zapojili a zahráli si v něm. Po-
tom následovala cesta do pekla, kde jsme si to s čerty 
pořádně užili. Zazpívali jsme si spoustu písniček, ale 
také jsme si zatancovali. Před odjezdem jsme navštívili 
dílničku, kde jsme si vyrobili zvoneček. Byl to příjemný 
adventní den.

Malá technická univerzita 
Děti z MŠ2 se na další lekci Malé technické univerzi-
ty těšily. Co je čekalo? Opět obrovská spousta kostek, 
která zavalila téměř celou třídu. Téma pro tentokrát bylo 

Bruslení MŠ 
Oteplovačky, bundy, čepice a rukavice, pevně zašněro-
vat brusle, nasadit chrániče, helmu a vyrazit vstříc ledo-
vé ploše zimního stadionu v Kolíně. Odhodlání dětem 
nechybělo. Někdo bruslil s jistotou zkušeného bruslaře, 
jiný stál na brusličkách poprvé, ale všichni se moc sna-
žili. Děti využívaly hrazdičky a molitanové kostky, kte-
ré jim při bruslení pomáhaly držet rovnováhu. Ani pády 
a nezdary děti neodradily a bruslení si užívaly. A prý se 
nemohou dočkat dalšího bruslení.

Stavitel věží. Děti si nejprve prohlédly známé věže, do-
zvěděly se něco o jejich stabilitě a podle technického vý-
kresu se pustily do stavby vysílače na Ještědu. Během 
několika chvil se kostičky za pomoci dětí rozpohybova-
ly a přibývaly jedna k druhé. Nakonec se tak dětem ve 
skupinkách podařily postavit čtyři krásné věže, na které 
byly patřičně pyšné. Už teď se těší na další téma a příští 
lekci.

Zápis
do 1. ročníku
2020 / 2021
ZŠ Ovčáry

3.4.2020 od 13.00 do 16.30 h
S sebou vezměte: 

rodný list dítěte, občanský průkaz (zákonný zástupce)

ZPRÁVY ZE ŠKOLY



PLÁNOVACÍ KALENDÁŘ 2020

POPLATKY ZA ODPAD A PSY NA ROK 2020

Sazba poplatku za odpad činí 500,- Kč za osobu, která 
má v obci trvalý pobyt, nebo za stavbu, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba.
Sazba poplatku za prvního psa činí 70,- Kč, za druhého 
a každého dalšího psa 130,- Kč.

Poplatky jsou splatné do 30.6.2020.
Poplatek je možné zaplatit hotově na obecním úřadě 
nebo převodem na účet obce 0420461399/0800. Jako 
variabilní symbol uveďte číslo popisné nebo číslo 
evidenční. Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632. 

Články do příštích čísel obecního zpravodaje zasílejte vždy do 15. dne v lichém kalendářním měsíci na e-mail: ovcareckyzpravodaj@seznam.cz.
Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Mgr. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová. Vydáno dne: 5.2.2020

VÁNOČNÍ TURNAJ 29.12.2019

Ve spolupráci TJ ASPV Ovčáry a Obecního úřadu Ovčá-
ry proběhl na konci roku tradiční turnaj ve stolním teni-
se v prostorách Spolkového domu. V příjemné vánoční 
atmosféře se sešlo celkem 28 účastníků ping pongu. 

Soutěžilo se ve třech kategoriích za účasti 8 dětí (vítěz 
Patrik Bolek), 4 žen (zvítězila Věra Pavlová) a 16 mužů 
(vítěz Jiří Tauš).

Za TJ ASPV Ovčáry Hynek Tichý

Mikulášská

Novoroční pochod

Rozsvícení vánočního stromku

 Obecní ples  Obecní ples


